XLIII.  
CONCLIV  
MEDIOLAN  
ENSES.  
Quod autem Sircius eisdem Mediolanum tres Lega  
tos miscerit, ea causa intercessione videatur, vt hunc au  
toritatem Mediolani Synodus cogeretur Episcoporum, vt ab ipsius Iouianianus & alijs nominati illuc etiam dam  
nati essent heretici, ubi caperunt heretum venena sparge  
re, & cuius infelicitas arboris Roma truncus succidit erat,  
conuerlerent ibi quoq; radices, circuile enim eos pro  
vinciam illam cum hilice me cibis, restati videut S. Am  
brosius, cum vt hoc caneret, litteris ad monachos Vercellen  
sem Ecclesiis. Quid autem Synodus Mediolanensis ad  
versus eisdem hereticis hoc anno celebrata decreuerit,  
littere ab ea ad Sircium Papam scripte declarant, qua  
rum sic se habet exordium e:

Dominus dilectissime fratri Sircio Papa Ambrosius Episcopus,  
Baetianus, & ceteri. Recognovimus tueri sanctitatem tue boni  
floris excubias, quia fideliter commissum tibi canuam seruit, & pia  
solitudine Christi oculis cufodit, dignus, quem onus Domini au  
diant & sequantur. Oblitera, lector, quod S. Ambrosius &  
alijs Synodi Episcopi apta fatis collatione dicunt, co  
misi. Ecclesia tamam Romanorum Pontificis, utpote quod  
eidem in Petro cõmisit, sunt claves regni celorum: cum  
de Christo dicas f: Ego sum omnis; perne si quis intro  
rit, salvabitur, & currit: Qui non intrat per omnia, sed afer  
it aliud, hic sit ei & latro. Ie. q; cum intelligis Eccleisie ia  
nuam Christum, & non nisi hanc vñ patere portam ve  
nientibus ad Eccleiam, huiusq; portae Romanum Pontificem  
ianitor: cognoscas partem illos legitimè in Eccle  
-

Annal. Eccl. Tom. 4.

iam ingredi, censeri: Catholico nomine, quibus tantus  
ianitor aperte ut illos vero exclusos atq; reiectos, quibus  
idem foies occluserit; eodemq; condescendentes aliunde  
non inter Catholicos, sed inter heres atq; latrones con  
muniari debet: quod seruatum esse ab initio fundata per  
Petrum Romanum Ecclesia, sepe superius dicta est, nimirum  
illos, tantu totius Catholica Ecclesia sententia cens  
itos esse Catholicos, qui gaudeat communione Romani  
Pontificis, illos vero hereticos vel schismaticos, qui ab  
eiudem communionis participatione exclusi essent. Sed  
pergunt illi:

Et ideo quia nostri omnes Christi, In pos facile deprebendas, &  
occures quasi prouidus pastor, ne ihs morbos perfidae sue, feratq;  
volutu Dominicu ostendit differant. Laudamus hoc, domine frater  
nobi dilectissime, & toto concelebramus affectu. Nec miramus, si  
luporum rabiem gressus Dominus perburrerit, in quibus Christi vo  
cem non recognoscit. Agrestis enim vulturatu est, nullam iniquitatu  
gratiam, nullem cibitatu oratione feruare, promiscue omnia velle  
confundere, dinervorum gradus adrogare meritiorum, & pauper  
tatem quandam celsissimam remuneracionum inducere, &c. plurimi  
bus enim differunt atq; demonstrant super excellere san  
cto coniugio virginitatem, illibatamq; omni tempore &  
ille fam custoditam Dei genitricis virginitatem, cuiusdem  
scelestissimi detrahent. Videlicetq; Christi amore fer  
uatae praesonia extollentes, ieiunioru merita predican, que veritas proditoris sonno vinoq; sepulci, tanquam  
fui pectorum intemperant aduetaria impugnabant. At  
que post multa haec idem ad Sircium:

Sed quid plura apud magistrum atque doctorem? Cum iam di  
gnum premio retulerit illi perfida sue, qui ideo vix, huc venerant,  
ne supereft locu, in quo non dannarent, qui vere se Manicheos  
provocaverunt, non credentes, quia ex virginis vita, renegar. docent  
deinde pluribus, quia ex parte Iouianianus cu iuis partici  
paret cu Manicheis: adduntq; ipso Manicheos tunc tē  
poris cum Imperatori decreto, tum legatorum sententia  
esse damnatos, atq; ciuitate illa expulsi, siquidem ista ad  
postremum adiungunt:

Sed \* est impetus Manicheorum, quia & clementissime ex  
erantelli Imperator: & enni, qui illos viderant, quasi quedam  
contagia refrigerant: sicut testes sunt fratres & compresbteri nostri  
Crescens, Leopoldus, Alexander, & sancti Ferentes spiritu, qui eos  
omnium execratione damnatos, Mediolanensi ex urbe quasi profugis  
repulsi sunt. Itaq; Iouianianum, Auxentium, Germinatorem, Felicem,  
Pontinum\*, Gentalem, Martianum, Lannarium, & Ingenuam,  
quos sanctitas tuae dampnauit, scit apud nos quoq; secundum indi  
cum tuum esse damnatos. Incolam te & florifissimum Deum no  
strum rucatur omnipotens, domine dilectissime frater.

Item subscriptio.

Ego Ambrosius Mediolanensis Ecclesia Episcopus subscripti.  
Euentius Episcopus Centenit, saluto sanctitatem tuam in Domi  
no, & huic Epistole subscripti.

Maximus Episcopus Emonensis, &amp;c.

Felix Episcopus Ladrensis

Baetianus Episcopus Langensis

Theodosius Episcopus Orlodurensis

Constantius Episcopus Aranians

Sabinius Episcopus Placentinus

Ecclius Domini Episcopus Geminiani, ipso praesente, Aper pref  
byter subscripti.Eustathius Episcopus, Constantius Episcopus, & omnes ordine  
subscripti.

Vides plures alios breuitatis causa pratermissos esse no  
minari Episcopos: porto magnis virtutis viros, sanctitate  
conspicuos, miraculos, claros nonnullos ex ijs fusile, do  
cent que superiora dicta sunt, cu Concilio Aquileien  
ii datum est: complures enim Episcopivtique Conilio  
intercessione reperiuntur; inter quos præ ceteris emittere S.  
Ambrofius Mediolanensis Episcopus, & S. Sabinius Epis  
copus Placentinus, Ambrofio (vt dictu est superius) fan  
ditate atq; doctrina non impar: vt tacemus de iunctis  
Baetiano, Geminiano, & alijs: Ut ex his intelligas, magna  
Dei prouidentia factum, vt per tales tantosque viros ne  
fanda heretis dampnaretur; ne quid reliqui polteris esset,  
quod reuocari posset in dubiu, à quoniam parte ve

ritas itetit, num apud luctulernum porcum eiusq; gregales fues grunniunt potius obrepentes, quia humana voce loquentes; an apud acceptissimos Deo viros opere ac sermone praefantes, quorum sententia & ipse Deus miraculorum operatione Iepius suffragatus est. Hic diximus, ut rubore suffundatur (si tamen erubescere non sunt) recentiores heretici, qui (ut dictum est) obstructum diu ante Iouiniani sordium cloacam refoderunt ipso halitu homines corrumpentem; letantq; licet nolint, se cum Iouiniano iam ante annos mille ac ducentos in Ecclesia esse damnatos tum sententia Romani Pontificis, tum Gocilio Mediolanensi, tum deniq; priuatis subscriptionibus fanatorum vitorum, Hieronymi, Ambrosii, Augustini, & aliorum, addo & Imperatoris sanctionibus. Etenim primum omnium hos fccellos e monasteriis eieciit, habitu tam monastico vagantes, ab virib; recedere & ad deserta loca proficiunt, Theodosius Imperator rescripto huiusmodi iussit, hoc anno dicitur:

*Quicunq; sub professione monachii reperiuntur, deserpta loca & rufa solitudine sequi, atq; habitare inebitantur. Dat. III. Non. Septembri, Verona, Valentianus IV. & Noster Cof. haec statuta lege, cogitur improbus, harifarcha ab Virbe recedere, sed eti soliditudinem petuit; negligit tamen magistratibus, quorum corpore leges induit vigore deficit, factum est, ut quamvis non auderet se rufus in Vrbe intrudere, extra mœnia tamen suos colligunt, conuentus suburbano habent. Sed reclamantibus rufis Episcopis, Honorius Imperator legis paternæ index eundem Iouinianum feruli primi effectum supplicio releguit in insulam, certe illis fecerat in diversa loca dispersi. Exeat eius sententia eiusdem Imperatoris ad Felicem Praefectum Praetorio eiusmodi rescriptum:*

*Iouinianum sacrilegio agere coentum extra mœnia Vrbis sacraissima, Episcoporum querela deplorat. Quare supra memoratum corripere, ipsum & contumum plumbum cum eis qui participibus & ministris exilio coerceri, ipsi autem machina forem in insulam Boas festina celebritate deduci eis, prout liberari (dummodo superfectus) concurario ex illo ius discretionis (soluerit) solitarius & longo itato inter se positis insulis in perpetuum deportatis. Si qui autem pertinaci improbate rectita & dominata repetuerit: sciat se austeriorē scortantiam subiuratum. Dat. prid. Novus Marti, Mediolani, Honorius nonum & Theodosio quinque A.A. Confusione, est is annus Domini duodecimus supra quadragesimum. Ita ex his videlicet, ipsum Iouinianum cum suis post damnationem hunciam tuum Romanum, tum Mediolanum acceptam, viginti & duos annos Eccleiam perturbavit. Porro intulit, in qua deportatus est Iouinianus, Boas dicta, posita habetur in Dalmatia littore, cuius meminit Ammianus & in quam Florentium Magistrum officium sub Iuliano regalatum fuisset tradit.*

*Quoniam autem libri, quos Iouinianus conscriperat, ubiq; vulgari magno derimento a pluribus legebantur: Roma exilientes viri p̄ij acutae prudentes, de antidocto aduersus propinata venena parando soleciti, ad sanctum Hieronymum Bethlehem agentem editio cōm̄m̄carios ac eodem Iouiniano iam ante militarent, qui eos adiuvaverit, scriptio refelleret, affirma hoc ipse d: qui dum nullissimo loco luarum lucubrationum, quas vñque ad annum decimum quartū impetrat Theodosius de conscripione testatur, duos libri os aduersus Iouinianum à se editos recenset, & post eos ad Pamphacium Apologeticum cum Epiphio: plane intelligi posse videtur, hoc ipso anno ante quam libri Iouiniani damnatio innoruerit, eodem ab ipso cōm̄m̄cario esse conscripitos, sequenti vero Apologeticum eadem ex clausa (vt dicimus) claustratum. Haud id fuit leue certamen, sed plane arduum, non quidem quod superaretur rei difficultate & argumenti subtilitate, aduersus quae innumera diuina Scriptura loca, Conciliorum canones, sanctorum Panum elogia, ac deinceps, quae sola fatis sufficere potuerit) ipsa à temporibus Apostolorum illibata haecenus in Ecclesia confutata traditio suppetet; sed quod homo leuis blandis illebris quamplurimos Christianos Romæ ageret vñq; adeo dementias, ut ipsum veluti nosum Apostolum, impium*

coherent Iouinianum. Demonstrat hanc ipse S. Hieronymus apostrophe illa aduersus eum ad calcem operis potius, que sic est habet:

*Nunc refat, ut Epicurum nostrum subventem in hortulū suū inter adolescentulos & mulierculas alloquamus. Fauent tibi cragis, nitidi, dealbati: addo, si vñs, iuxta Socratis irritum, omnes fons & canes, & quia carnem amas, vultus quoque, aquila, cyprius, & ibunes. Neququam nos Arisippi multitudine terribilis. Quicunque formos, quoquinque calamitatis, quos crux compedit, quoquā crudelis bucco video, de tuo armendo sunt, immo inter tuos fures grunniunt. De nostro grege tristes, pallidi, folidati, & quippe perigrini huius saeculi, licet sermons tacent, habitu laquantur & gesta, haec ipse, alludens ad veros monachos: atque paulo post subdit de frequenti teatatorum eius: Ne gloriari, quod multos discipulos habeat. Filios Dei docuit in Iudea, & duodecim tantum illam Apollonii sequentur: Terculari, inquit, calcari solus, & de gentibus vir non est mesani. Ille in passione soli remansit, & Petri quoque erga eum trepidans confidat. Pharisaeorum autem doctrina omnis populus applaudebat, dicens: Crucifixus autem talens: Non habemus Regem, nisi Cesarē: id est, vita sequitur, non virtutes, Epicurum, non Clirium, Iouinianum, non Apostolam Paulum. Quod multi acquirent sententiae, indicant voluntati est: non enim tam in passione probant, quam siue furent ritus. In circulo platearum quotidianè scitu hariolus flautorum voces verberat, & obtuso fusile dente mordetum quatit, nec tamen deest, qui semper postulat, & pro magna sapientia deputat, spumas porci post te currant, qui gelidem sustine nutrias?*

*Poī praeconium tuum & balneas, que viros pariter & feminas latant, omni impatientia, que ardenter prius libidinem quaque recreandis vestibus teget, nudata est & exposta: que ante in cultu erant, ut vita sequitur, non virtutes, Epicurum, non Clirium, Iouinianum, non Apostolam Paulum. Quod proficit doctrina tua, ut peccatum ne possit inveniunt quidem habeat. Virgines tue, quas prudenter consilio, quod nemo iniquam legit, nec audierat, de Apostoli locis ducunt: Melius est nobis, quam viri: occulsi adulterio in aperto te vierunt maritos, non sicut hoc Apostolus, non electionis via: Virgilianum consilium est.*

*Coniugium vacat; hoc patet nomine culpm.*

*Quadragesima ferme anni sunt, quod Christi predicatione fulget in mundo, ex quo immumeris heretici tunicae illius confundunt: vñiusq; pene error de Chaldeo & Syro & Graecis ferme processerat. Basilius magister luxuria & turpissimorum complectum post tot annos in Iouinianum, quod in Euphorion, transformatum est, vt Latina quoque lingua habetur heres sua. Nulla ne fuit alia in toto Orbe prouincia, qui recuperat praeconium velutatis, in quam colber tortus irrepere, nisi quam Petri doctrina super terram fundauerat Christum: V exiliis Crucis, & predicationis austerioris, idoloman templis destruxerat: è regione luxuria ventre & gutturi subversere mitior fortitudinem Crucis. Unde per Isaiam loquitur Deus i: Populus meus, qui vos beatificant, feeducant vos, & semitas peccatum vestrum conturbant. Nec non Hieronimus l. Fugit de medio Babylonie: Sec. subdit vero: His remota captiuitatem anncianis laudatur a populo. Ananias filius Alex. frangebat ad præfatae linguae torques, & in futuram servas preparabat. Semper Pseudopropria dulcia sollicitus, & ad modicum placent. Amara est veritas, & qui eam predicant, repletum amaritudine: in axymis enim sinceritatis & veritatis Domini Passio celebratur, & cum amaritudinib; comeduntur. At quibus pendens vobis Iouinianus alliceret feminas ad sui sequelam, idem addit, haec dicens:*

*Egregia sane vox, & quam audiit sponsa Christi: inter virginis & virutas & celibes (vnde & ipsa nomencratum est, quod calo digni sunt, quia cotu carant,) Raro vicinare, crebris rubore: non enim potius implora opera nupiarum, nisi mulsum & carnes & nucleum sumperitis. Vrbi ipsi est ad libidinem: cito caro consumpta marceret. Nolite timere fornicationem. Qui sene in Christo baptizatu est, cadere non potest: habet enim ad defensionem libidines solitaria nupiarum. Quid si occiderit, redire regat vos patentes: & qui in baptismi fusilli hypocrita, exiit & patentes solida fidei. Neg, turbemini, patentes inter influm & patentes, aliqd intercessi, & humiliorem gradum dare quidem veniam sed coronam tollere. Vna eis enim retrahit: qui ad dextram stetit, introbit ad regna celorum.*

LIV.

a. l. de  
Monach. C.  
Theod.

XLVIII.

LEO THE-  
ODOSSI EX  
PELVI.  
TVR MO-  
NACHI HER-  
ETICI

b. L. 13. de  
diuers. C.  
Theod.

XLIX.

QVIBVS LO-  
VINIANVS  
AVERGVS  
DE MVM  
SUPPLI-  
CIS.

BOAS IN-  
SULA VEN-  
SITA.  
c. Ammian. l.  
l. L.

L.  
DE LIBRIS  
S. HIERO-  
NIMI IN  
IOVINA-  
NUM.

d. Hie. adu-  
lauens. ii.

LIII.

TURPITY-

DAMES HS.

RETIGO-

V.

RVM.

i. I. 103.

k. Hier. 10.

i. Hier. 10.

L.V.  
Hier. s.  
CORVETTI  
MORGENS  
RITICO.  
EVM.

Hui confilio subalci tui paucib[us] nostris diceris sunt, & hinc plurimas secum capras trahunt eorum infantes a in feminas familiis sunt: statim ut mulieres vident, admittunt: & impavidam suam, prob[er]e, Scripturam solantur exempla. Sed & ipsa muliercula m[er]ita, & non inservientes, praeceptori sibi verba cantantes: Quid enim, nisi semper regnus Deus? non solum padecit, sed etiam reverendam perdidit, major[is], provocat[em] dispendia libidinem, quam exercit. Habe præterea in exercitu plures succenturatores: habet securas & relites in profibus, crassos, compactos, nitidos, clamatores, qui te pugna calibusq[ue] dependent. Tiducendam de via nobilis, rivo osculantur, dantes caput. Nisi enim in remissis, ebr[ic]is atque ructantes Paradisum intrare non poterant.

L.VI.  
Malitia virtute, immo vitiis, habet in castri tuis & Amazonas exerta mamma & nudo brachio & geno venientes, contra se viros ad paginam libidinum prononcantes. Et quia equitantes paternissimi ei, in anteriori tuis non surtores, sed vixi multitudine, que tota fortide voluntatis lustra circumvolvit. Me carpe, me disce, obsecra crux, qui volueris, argu luxurie & deliciarum: magis me amabis, si talis fuero: era enim de armendo tuo, haec ad Iouinianum Hieronymus: pectorando autem ad Romanum conseruit, isti habet: Sed & ad te loquar, qui scriptum in fronte blasphemiam Christi confessione delisti, Vt[er] potens, Vt[er] Orbis dominus, Vt[er] apostoli voce laudata, interpretare vocabulum tuum. Roma aut fortitudinis nomen est apud Grecos, aut sublimitas, iusta Iudeos: ferua quod diceris. Virtus te excellere faciat, non voluptas humulum Malochicum, quem tibi Salvator in Apocalypsi b[ea]t communiciat, potes effigere per penitentiam, habens exemplum Nimirum. Come Iouiniani nomen, quod de idolo deracuit est. Squallor Capitulum: tempa lousy & cermone conciderunt: cum vocabulum eius & vita apud te vegetum? adhuc sub tegulis & sub Natura Tempio sanctius maiorum tui Pythagore continentium, quam sub Confusione Epicuri luxuriam supererunt. huncque Hieronymus, & quidem (vt apparat) post illatum templis deorum cladem, quam anno superiori contigit[em] vidimus, id operante Graccho Praefecto Vrbis.

L.VII.  
SUGILLATI LIBRI  
S. HIERONYMI CONTRA IOVINIANUM.  
c Hieron.  
P. 32.

Sed quid post haec accidit? Cu[od] duo librilli a S. Hieronymo adiutorius Iouinianū elaborati, Romā perlari, lectionesque fuisse: impugnati sunt non leviter, nec ab humiliis cōditionis hominibus, eo quidē prætextu, quod idem S. Hieronymus ea scriptio cum totus esset in commēdatione virginitatis, vīsus esset nuptias despissere. Primus autem ac potenter in Hieronymi scripta illa a declaratoribus insurrexit monachus quidam iunior, annulus illius gloriae, idemq[ue] Iouinianus h[ab]et[ur] valde suspectus: hic quidē ex eo quoq[ue] Hieronymum sugillabat, quod cum nec sat percepisse Iouinianū sententiam, adiutorius tamē illum liberius nullus esset. De quibus omnib[us], pei Domini nomine idem S. Hieronym. certior factus, ad eum apologeticā & scripsit Epistolam, qua hominem, qualis esset, his colorib[us] reddidit. Sed & ad finem eundē Domini nomine admonet: vt agat cum petulante iunione, inadæquati q[ui] ut blaterat in triuo vel inter mulierculas, scripsit mandat, si te infamia cauam fovere putes. Videcas in illis literis Hieronymi ita natura comparatum, ut vehementer ibus quibusdam animi motibus impellentur in hystericos aduersarios, sed quos mox strenuissime Christiana professionis adhuc coegeret, & disciplina Evangelica temperaret, ut cum ad eum ijsdem litteris ait: Demoliri quare, dicit porci: Fatum habet in cornu, longe fuge. Sed magis voluntus esse diligenter, quod ait d[icitur]: Dorsum meum posui ad flagella, & faciem meam nō averti a confusione pectoris: & adiutorius Regnum e[st]. Hoc vnum denuncio, & repetens iterum iterumq[ue], monstro: cornutam bestiam patet. & nō canorem illud Apostoli f[est]i Malochi regnum Dei non possebant: & Mordentes & imicentes, consumpti ejus ab iniuvic: iam mente scintire, &c.

L.VIII.  
SIRICUS  
PAPA OF-  
FENSUS  
SCRIPTA  
S. HIERO-  
NYMI.  
d Ioh. 50.  
e Hier. A-  
polig aduer-  
sus.  
Rufina.  
f. 1. Cor. 6.  
g Gal. 5.

Verum non monachum vnum illum contemnendum potius: quam reuincedum, scriptis à se commentatis aduersariorum expertus est, sed plurimos & quidem piros, Catholicosq[ue] fidei afflitos, non nihil offenso, quod ab eodem S. Hieronymo vīsum esset matrimonium parvipenitū atq[ue] despectū; idemq[ue] in Pammachium concitat[em] fuit, quem scirent oīs acerrimum semper fuisse eundem

Hieronymi defensorem: quin & ipsum Ecclesiam Romanam Ponūscim eadē ex causa fuisse commororum, ipse Hieronymus ita ad Pammachium scribit h[ab]it[us] audito locum in t[er]r[ae] bu[nd]iūa concentrat[us]ando Pontificis & populi voluntatem parvūtate congrate. Minus est tenor Sacerdotium, quam mereri, haec cum dicat ipse, nemo in ilam suspicionem ducatur, vere ex causa purus Siricium fauise Iouiniano, quem constat ex h[ab]itus anni tebus geitis ab eodem tum Roma damnatum, cum procuratum, ut alii quoq[ue] Episcopis dānare. At nō nihil sane aduersus Siricium cōmōrum fuisse Hieronymum, cum ex his, que dicta sunt, atq[ue] aliis, quae infelix dicti sunt, aperte constabit. Sed quo randem progrēssu[er]e est: eo v[er]o, ut sedandi cōcītati rumoris causa Pammachius editos a S. Hieronymo duos libros illos reuocare fluderūt; sed fructu, cum iam vbiq[ue] excepti[us] arcti, voligat illi fuisse, testatur id quidem ijsdem litteris S. Hieronymus, vbi ait: De opusculo meū contra Iouinianū, quod & prudenter & amante fecerit exemplaria subtrahendo, optimē noui. Sed nibil profut[us] ista diligentia, cum aliquanti ex Urbe reme[n]tes, mibi eadem lecitarent, que se Roma exceptisse referabant, In hac quoque prouincia iam libri fuerant diuulgati: & vi ipsi legi[st]i, Ne sit vox missa recerti. Non sum tanta felicitatis, quanta plena, h[ab]uisse temporis tractatores, ut mynas metas quando voluerim, emendare posam, statim ut aliquid scripsero, aut amatores mei, aut inuidi, diverso quidem studio, sed pari certamine in vulgo nostra diffundant.

Cum igit[ur] editi feme libri reuocati nō possent, idem Hieronymus confitit Pammachij pro ijsdem apologeticam scriptis Epistolam, refutat hoc ipse, c[on]tra ait: Apologiticum ipsius operi h[ab]it[us] nisi, quem t[er]r[ae] v[er]o, & t[er]r[ae] r[ati]o: quem cum legeris, aut ipse prono[bi]cat[ur] ceteris (at[que] sicut) in qua de virginitate & nuptiis disputat, eliter differre compellis. h[ab]it[us] ipse, plane significans, omnia coargumenta[re] le consciencia[re] consentientia esse illis, qua[re] a S. Paulo scripta sunt ad Corinthios & quibus virginitatem nuptias preferit. Tempus autem eijsdem Apologetici requies intuentes plana quod diximus, post præsentem annum fuisse conferunt, ex nimis ratione, quod cum hoc anno constet damnatum Iouinianum, in ipsoq[ue] Apologetico eiusdem damnationis mentio habeatur, plane convincit post præsentem annum esse elaboratum, nempe decimo tertio Thodoſij Imperatoris: tunc nullum a se conscriptū fuisse testatur, & postea ad eundem Epitaphium eluctabatur, de quo suo loco dictum fuisse.

Certe quidem nullo indigere videbantur Apologetico scripta priora, in quorum exordio eiusmodi contentatio præposita est: Neg[are], vero, inquit, nos Marcionis & Manichaeorum fideiantur, nuptias derubant; nec Taciani principi Encratitarum erroris decepti, omnem cōsuetum (forcum putantur, qui non solum nuptias, sed cibis quoque, quos Deus creavit ad tempora damnata & reprobat. Scimus in domo magna non solum rosa esse auro & argento & lignea & fistilia, &c. plurib[us] infinitas, veneribiles: ac nuptias & torum immaculatum, sed virginitatem longe praetulit. Quamobrem & in Apologetico illis verbis utique conqueruntur, quibus ait n[ost]r[us]: Dum contra Iouinianum presso gradu pugno, à Manicheo terga mea confusa sum. Nonne quoq[ue] statim in principio operis mei ipsa prefatus sum? Neg[are], enī nos Marcionis, &c. iuste quidem atq[ue] prudenter, fatigati ad eritos lineas declinandam, ut à nomine iure reda[re]t, qui potuerit.

Ceterum quod his ipsi temporibus, æquè ac h[ab]eretis Iouinianū, virgebar, virgebatque magnopere Dei Ecclesiam Manichaeorum h[ab]eris, qui adeo inualuerant, ut parvūtate proficit cibis eos exagari Imperatoris edictis: dislocuit Siricium & alios p[ro]i[er]is viris, deprefitione nuptiātū à S. Hieronymo virginitatem excoli. Venum quod torus ipse esset in pugnilla pro virginitate suscepit, feretur que concitatus ad h[ab]eretis Iouinianū æquante coniugium virginitatis; in præconis virginitatis, non autem coniugii (ut ipse exaltari) versari necesse fuit: unde calumniae locus patuit, quasi fauere Hieronymum, Manichaies. Manichaeorum autem causam eos agere, qui virginitatem in ipsis præferebant, iactare solebat Iouinianas, de quo

b Hieron.  
P. 32.

LIX.

i Hieron.  
P. 32.  
HIERON-  
NYMVS  
SCRIBIT  
APOLOGE-  
TICVM.

k. t. Cor. 7.

| Hieron. de  
Script. Eccl.  
LX.  
m Hier. c. 7.  
Lewis. li. 1.  
HIERON-  
NYMIS  
PTA SIN-  
CERA.

a Hieron.  
P. 30.

LXI.  
CAVILLVS  
IOVINIA-  
NI HARE-  
BARCHA.

*ad Ang. de  
musp. & cō-  
cept. ad Va-  
lde. l. 2. c. 2.*

S. Augustinus a: Ionianum, qui parcos ante annos novellam conatus est heres condere, Manichaei patrocinari dicebat. Catholicos, quod ad eis cum sanctam virginitatem ipsius preferabant. Sed refutans eis ies, non se, quod ionianum, de indifferentia multiparum virginum, entre: nec ego id dico, quod isti hoc sentiant. Veritatemque per ionianum Catholicos Manichaei obsecrarent, non esse docendum, non hereticos recognoscant. Nos stuperatae bonus dicimus esse, non malum. Sed sicut Ariani Sabelliani nos esse criminantes, quoniam non dicamus unum credemus, esse Patrem & Filium & Spiritum. S. quod Sabelliani dicunt: sed dicamus unam eandemque naturam Patrem & Filium & Spiritum sanctum, quod Catholicos dicunt: ita Pelagiani nobis Manichaei obsecrant, quoniam non dicimus malum esse ipsius, huc Augustinus. Sed quid potuisse dicam?

LXXII.  
S. ANG-  
STIN. CVR-  
SCRIBIT  
DE BONO  
CONTIGA  
LI.

b. Ang. Re-  
trat. lib. 1.  
v. 2.

QVÆ PLA-  
GITA OR-  
ORTA EX  
TOVIANI  
MARKES.

c. Job 41.

d. Job 40.

LXIV.

e. I. 6. ad le-  
gem iudiciale  
adul.

LEX THEO-  
DOSII AD-  
VERSUS NE-  
PANDVM  
SCRLY.

LXV.

Vicario Frib. Roma.

Ang. Valentino A. IV.  
& Novetor. Off.

Ex alio ver o Codice pa-  
lo fuisse & in aliquibus dutesam, sed admodum de-  
pravaram Pithæns hæc edidit eodem ipso titulo:

Non patitur Vrbis Rome virtutem omnium maretum distin-  
gueremini, in vires pudore contaminatione sedari. & post ali-  
quaque corrupta: Laudanda igitur experientia tua, quibus flagitiis luxus est viri corpus multib[us] confitum alieni sexus damnare patientia, nibil, discretum habere cum famam occupator, ut flagitiis posci immunitas atque omnibus scindens paderet,  
viximur lapidaribus spectante populo flammæ vindictas ex-  
plicabit; ut prius intelligant, sacrosanctum cunctis esse debere ho-

spitum virilis anime, nec sine summo supplicio alienum experire se-  
xu, qui suum turpiter prodidisset. Prop. prid. Id. Maij. Roma in atrio  
Minorum. Quam igitur euacuata erat Constantinus (vt di-  
ctum est, Hieronymo auctore) lacunam fordi; mox  
licitia heretis ionianiani repleuit. Ex his intelligas, lector,  
quas tecum lordes ferant heres: quib[us] soluta Christia-  
na discipline, perulantie carnis carcera aperiantur ad cursum.

Quod ad res pertinet Orientis: hoc ipso anno (nō au-  
tem sequenti sub Confusione Tariani \* & Symmachii, vt  
Socrate f. ponitur) accidit Constantinopoli scelus illud  
immense, quod ab Ipolio Socrate, tum erit à Sozomeno g-  
recenfetur, de diacono Constantinopolitanæ Ecclesiæ,  
qui cum nobis se matrona commisicavit, cum proposito  
faciore per poenitentiam presbyterum factum est, vt  
in Necario eius Ecclesiæ Episcopo muteti illi mäcipatu-  
presbyter dimorauerit. Porro quod ad veritatem te-  
get, si p[ro]st[er]at, consule, que dicta sunt superius primo Anna-  
lii, cum de secreta peccatum confessione plurimis  
actum est: ibi complures obortu[m] inde difficultates  
foliuntur, Non Ianianorum hic ostendit mædacia  
confutantur. Qnod vero ad nobilem illam frumentarum  
attinet, fusile eam ereditate diaconissam, Sozomenus signifi-  
care vti quevidetur, cum ait: Hac porro de causa a Theodosio  
Imperatore equitem coniugio, praudentem Ecclesiæ, honori &  
dignitate easdem causas, mulieres, nisi liberos haberent, & an-  
num sexagenium excesserent, duximus ministerium, diaconissas  
minus (calicet, vilum suscepserent, secundum Apostoli Pauli ex-  
pressionem mandatum; ut que caput ornaret \* Ecclesiæ extraherentur, & Episcopi, qui has ipsas admitterent, Episcopatibus sui  
primarentur, h[ab]et Sozomenus, plane demonstrans, immo  
rem fusile frumenti l[et]am diaconissam, qua cum diaconi  
foculus patrasset. Exeat ipsa lex Theodosij Imperatoris,  
quam hic curuimus contexendā, hoc ipso anno ab eo  
dem Theodosio promulgata sub huius anni Cölibus:  
quibus liquet, praesenti potis, quam sequenti anno, que  
dicta sunt, accidisse. Sed & quod exhausit vidua illa  
bona sua dirando diaconum; inde factū est, vt idem Im-  
perator eadem lege cauerit, ne vidua quoque tunc vel  
Ecclesiæ, vel eius ministris bona relinquat. Sed redi-  
damus hic ipsam ea de causa (vt creditur) hoc anno edam  
tam sanctionem b:

Imp. Valentianus, Theodosius, & Arcadius

A.A. Tatianus PP.

Nulla misericordia sexagesima annis, cui vestina domi probis sit,  
secundum preceptionem Apostoli ad diaconissarum conformatio[n]em trans-  
feratur. Tam filii suis curatore (s[ed] etiam poscit) petite, bona sua  
idoneis sedula religione gerente, committat: ipsa tantum predorum  
suum redditus conqueratur, de quibus servandi, abalienandi, da-  
nandi distribuendi, relinquendi, vel quoad sapienti, vel cum fata  
concedit, & libera ei voluntate est, integræ sit potestas. Nihil de  
monilibus & supelletilibus, nihil de auro, argento, easter, clara da-  
mæ insignibus sub religione defensione coniunct; sed rursum in  
liberos proximos, vel in quicunque, alteris arbitrii sit exi-  
matione transferatur. At si quando dies obierit nullum Ecclesiæ,  
nullum clericum, nullum panopem scribat heredes. Carta namq[ue]  
neccesse est viribus, si quid contra vestimenta certa personæ speculator  
comprobent, as fuerit a mortore confitum. Invenio si quid ab hu-  
moribus fuerit extortum, nec tacito fideicommisso aliquid clericu[m]  
in favore tenet, sicut in favore sanctorum Calida arte aut probris cum  
colibentibus defensor; extortus sunt ab omnibus, quibus inhabuerant  
boni.